
56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 1 (celkem 25)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 56. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 11.12.2012 od 8:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Milan Košař, Jaroslav 
Mojžíš, Martin Bílek, Libor Slezák, Vítězslav Novohradský, Josef Kubát 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Nataša Hradní, tisková mluvčí 
Věra Netolická, interní audit 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni:  --- 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Byly navrženy následující změny programu: 

- dodatek ke zprávě č. 3 „Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků“ 
- stažena zpráva č. 19 „Stanovisko ZmP k dalšímu postupu pořizování nového ÚP města a změn 

č. XIII, XV a XVII“ 
 
 
Program 56. řádné schůze rady města byl schválen vč. navržených změn takto: (pro 7) 
 
1. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti 2013 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
2. Pravidla pro poskytování dotací službám sociální prevence dříve financovaných z IP 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 
    Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 2 (celkem 25)

3. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Verner, ekonomický odbor 
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
     Renata Hochmanová, ekonomický odbor 
  
4. Dotace z Programu prevence kriminality 2013 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
  
5. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
     Martin Pilař, odbor majetku a investic  
 
6. Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích a uzavření nájemních smluv 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
7. Vyřazení neupotřebitelného nemovitého majetku 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
8. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic 
     Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
9. Vyhláška o místním poplatku za odpady 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
10. Vyhláška o systému shromažďování odpadů 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka 
     Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
11. Změna Statutu města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
12. Změna vyhlášky o školských obvodech 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
13. Návrh soudního smíru - IDEON 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 3 (celkem 25)

14. IPRM - "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
15. IPRM sídliště Dukla a Višňovka  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
16. NEOBSAZENO 
 
17. Program mimořádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
18. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
19. STAŽENO 
  
20. Tyršovy sady 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
21. Nebytové prostory nám. Republiky 1 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2012 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
     Lucie Šebková, kancelář primátora  
  
23. Projekt "ePardubice - elektronizace služeb pro občana" 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
     Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
  
24. Provozní záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
     Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Darování objektů - Vinice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
26. Úspora energií MŠ a ZŠ 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jiří Hušek, odbor majetku a investic  
     Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 4 (celkem 25)

27. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
28. Záležitosti Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu 
  
29. Diskuse  
 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 7) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 55. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 56. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 55. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 56. řádné schůze RmP byli jmenováni:      František Brendl 

 Jan Němec 
 
 
  

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

 
1. 

Dotace z Programu podpory v sociální oblasti 2013  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3765/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotace z Programu podpory v 
sociální oblasti na rok 2013 subjektům podpořeným nad 50 000,-- Kč uvedeným v tabulce, 
která je přílohou č. 1 návrhu usnesení této zprávy. 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 5 (celkem 25)

 
 
 

2. 
Pravidla pro poskytování dotací službám sociální prevence  

dříve financovaných z IP  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3766/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení Pravidel pro poskytování dotací službám 
sociální prevence dříve financovaných z IP, která jsou přílohou č. 1 této zprávy. 
 
 
 
 

3. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený dodatek, upravil částku 33.699,0 Kč na 25.155,0 Kč. v návrhu č. 10  
 
Rozprava: 

- řešena otázka, zda soukromá osoba může být pořadatelem plesu 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3767/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky Prodloužení levého 
odbočovacího pruhu Sukova třída ve výši Kč 65,0 tis. a z položky Zlepšení dopravní 
situace na křižovatce u ČEZ Arény - PD ve výši Kč 75,0 tis. na položku Kruhový objezd 
Kpt. Bartoše - Bělehradská (U Kauflandu) ve výši Kč 140,0 tis. (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3768/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 417,0 tis. v rámci 
položky ZŠ Gorkého - ležaté rozvody vody z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 6 (celkem 25)

Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3769/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 194,0 
tis. v rámci položky IP telefonie z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 1814 -
Odbor informačních technologií). 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3770/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit ZmP přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z položky obecná 
rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku Dobrovolný svazek obcí 
Hradubická labská (správce 414 - Kancelář primátora). 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3771/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP schválit zvýšení příjmové stránky rozpočtu ve výši Kč 1 354,0 tis. položka 213 příjmy 
z pronájmu ostatních nemovitostí a zároveň pokrytí položek ve výdajové části rozpočtu a 
to: příspěvky na provoz pro ZŠ Ohrazenice ve výši Kč 81,0 tis., ZŠ Svítkov ve výši Kč 5,0 
tis., ZŠ Studánka ve výši Kč 6,0 tis., ZŠ E. Košťála ve výši Kč 615,0 tis., ZŠ Npor. Eliáše ve 
výši Kč 181,0 tis., ZŠ Staňkova ve výši Kč 5,0 tis., ZŠ Spořilov ve výši Kč 15,0 tis., ZŠ Br. 
Veverků ve výši Kč 26,0 tis., ZŠ Prodloužená ve výši Kč 43,0 tis., ZŠ Družstevní ve výši Kč 
91,0 tis., MŠ Závodu míru ve výši Kč 96,0 tis., MŠ Pospíšilovo nám. ve výši Kč 75,0 tis. a 
MŠ E. Košťála ve výši Kč 115,0 tis. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3772/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí účelové dotace na výkon činnosti Jednotného kontaktního 
místa pro Obecní živnostenský úřad Magistrátu města Pardubic na 1.pololetí roku 2013. 
Výše dotace je dána výpočtem nákladů vzniklých činností JKM dle zákona č. 222/2009 
Sb., o volném pohybu služeb a činí 300 000 Kč. Finanční spoluúčast příjemce dotace není 
vyžadována. 
 
 
 
 
 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 7 (celkem 25)

Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3773/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. prosince 2012 poskytnutí daru sdružení Maple Pool Club, 
IČ 27040569, na organizační zajištění Mistrovství ČR v kulečníku v kategorii kadetů a 
juniorů, ve výši 5.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3774/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. prosince 2012 poskytnutí daru  **** , na organizační 
zajištění absolventského plesu pro Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, ve výši 5.000 Kč 
z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3775/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10. prosince 2012 poskytnutí dotace Gymnáziu Pardubice, 
Dašická 1083, IČ 48160989, na zajištění účasti studentů školy na mezinárodní konferenci 
Evropského parlamentu mládeže v Norimberku, ve výši 10.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3776/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 25.155,0 Kč z rezervy rady 
na položku "prezentace města" (správce 414 kancelář primátora). 
 
 

4. 
Dotace z Programu prevence kriminality 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3777/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout toto usnesení: Zastupitelstvo města Pardubic 
schvaluje poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality na rok 2013 subjektům 
uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 8 (celkem 25)

 
 
 

5. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3778/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a 
úpravy bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Příloha k usnesení č. 3778/2012 není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 
 

6. 
Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích  

a uzavření nájemních smluv  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3779/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr města dle § 39 odst. 1 zákona č. 128 / 2000 Sb. ve znění, které tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměr uvedený v bodě I zveřejnit. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3781/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu a upřesnění nájemní smlouvy uzavřené dne 1.10.2004 ve znění dodatků č. 1 až 6 s 
nájemcem Hvězdou SKP Pardubice o.s., IČ 26650193, se sídlem ul. ČSA 2015, 530 02 
Pardubice na areál atletického stadionu č.p. 2515 ul. ČSA a č.p. 311 ul. V Ráji v 
Pardubicích s účinností od 1.1.2013. Areál se skládá z následujících pozemků a 
nebytových prostor vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí: 
- nebyt. prostor č. 2, o celkové výměře 527,83 m2 (z toho výměra společných prostor bez 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 9 (celkem 25)

nájmu 102,31 m2) nacházející se v budově č.p. 2515 postavené na pozemku označeném 
jako st.p.č. 5381 (hlavní tribuna) 
- nebyt. prostor č. 3, o celkové výměře 54,16 m2, nacházející se v budově č.p. 2515 
postavené na pozemku označeném jako st.p.č. 5381, (křídlo vlevo od tribuny) 
- nebyt. prostor č. 4, o celkové výměře 24,03 m2, nacházející se v budově č.p. 2515 
postavené na pozemku označeném jako st.p.č. 5381, (křídlo vpravo od tribuny) 
- nebyt. prostor č. 5, o celkové výměře 39,21 m2 - bez nájmu nacházející se v budově bez 
č.p./č.e. postavené na pozemku označeném jako st.p.č. 5383, (sociální zařízení na valech 
za atletickou dráhou) 
- nebyt. prostor č. 6, o celkové výměře 39,54 m2, (z toho šatna o výměře 22,05 m2 bez 
nájmu) nacházející se v budově bez č.p./č.e. postavené na pozemku označeném jako 
st.p.č. 5384, (šatna a sklad na valech za atletickou dráhou) 
- nebyt. prostor č. 7, o celkové výměře 145,26 m2, nacházející se v budově bez č.p./č.e. 
postavené na pozemku označeném jako st.p.č. 7007/2, (garáže, dílna na valech za 
atletickou dráhou) 
- pozemek označený jako p.p.č. 2286/1, o výměře 19697 m2, k.ú. a obec Pardubice 
(atletický stadion) 
- pozemek označený jako p.p.č. 2288, o výměře 9010 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- část pozemku označeného jako p.p.č. 2286/2, o výměře 3098 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2290/6, o výměře 1331 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2290/4, o výměře 575 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2290/1, o výměře 3343 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2290/28, o výměře 608 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2290/2, o výměře 1715 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2288, o výměře 9010 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- část pozemku označeného jako p.p.č. 2319/1, o výměře 1120 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- část pozemku označeného jako p.p.č. 2319/17, o výměře 261 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2290/29, o výměře 5677 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- pozemek označený jako p.p.č. 2290/30, o výměře 2059 m2, k.ú. a obec Pardubice  
- část pozemku označeného jako p.p.č. 2286/12, o výměře 1043 m2, k.ú. a obec Pardubice  
Změny a upřesnění nájemní smlouvy se týkají těchto jejích částí: 
- předmětu a účelu nájmu - kde dojde k upřesnění výměr pronajatých nebytových prostor 
a pozemků a obecnějšímu vymezení účelu nájmu 
- nájemného - kde dojde v souvislosti s upřesněním výměr ke zvýšení nájemného z 
289.744,- Kč/rok bez DPH na 320.756,- Kč/rok bez DPH 
- dalších ustanovení - kde dojde k upřesnění podmínek pro přenechání prostor 3. osobám 
- podnájemci již nebudou uvedeni přímo v nájemní smlouvě, nájemce bude žádat o 
souhlasy s podnájmem a bude ohledně podnájemců vést evidenci, 
- dále dojde k upřesnění povinností nájemce týkajících se oprav a běžné údržby - zrušena 
úprava ohledně oprav a údržby movitých věcí, nově upravena běžná údržba a opravy 
nebytových prostor a pozemků 
- a také budou doplněny povinnosti spojené s umisťováním reklam 
 
 
Přijatá usnesení č. 3780 a 3782/2012 nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města 
zveřejněna. 
 
 
 
 

 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 10 (celkem 25)

7. 
Vyřazení neupotřebitelného nemovitého majetku  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3783/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vyřazení souboru Palisád v ceně 2.088,00 Kč, 
umístěného v areálu MŠ Benešovo nám., z majetku města. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3784/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje drobných staveb Chaloupka-sud v ceně 1.000 Kč, 
Zahradní chaloupky za 500 Kč a Plůtku za 1.680 Kč, dosud umístěných v areálu MŠ 
Rosice n. L., z majetku města. 
 
 
 

8. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- vznesen dotaz k návrhu usn. č. 1, především na jeho smysluplnost s ohledem na vynaložené 
náklady. 

 Reagoval F. Brendl – uvedl, že poptávka po archívu videozáznamů je značná. Se stávajícím systémem hlasování 
 a ozvučení používaném na zasedáních ZmP je plně kompatibilní pouze speciální software od firmy Mediawork 
 group s.r.o. Nabídka této firmy zahrnuje i zhotovení video záznamů v takovém formátu, který zohledňuje 
 platné právní předpisy ČR (např. zákon o ochraně osobních údajů). Dvouletá realizace zakázky je stanovena 
 z toho důvodu, že se předpokládá technologický růst trhu, tedy i větší konkurenceschopnost dalších firem. 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3785/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. zadání veřejné 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 11 (celkem 25)

zakázky malého rozsahu "Zajištění on-line přenosů jednání Zastupitelstva města 
Pardubic včetně archivní a indexační služby v r. 2013 - 2014" dodavateli Mediawork group 
s.r.o., IČ: 28451571, s nabídkovou cenou 560.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3786/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Kamerový systém - Pardubice - PD" dodavateli CESA a.s., 
Pardubice, IČ: 13585096, s nabídkovou cenou 542.886,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3787/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"ZŠ Závodu Míru - výměna elektrorozvodů" dodatek č.1 smlouvy o dílo se zhotovitelem 
Gamet elektro, s.r.o., ( IČ 25945670), na provedení více a méně prací. Tímto dodatkem č.1 
se navyšuje cena díla o 134.351,99 Kč bez DPH. Celková cena díla činí 3.174.419,59 Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3788/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Revitalizace náměstí Dukelských hrdinů" dodatek č.1 smlouvy o dílo se zhotovitelem 
HIGHWAY DESIGN, s.r.o., ( IČ 27513351), na provedení variantního řešení zakončení 
linky MHD č.6 a provedení PD trolejového vedení a veřejného osvětlení. Tímto dodatkem 
č. 1 se navyšuje cena díla o 220.000,- Kč bez DPH. Celková cena díla činí 619.000,- Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3789/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Projekt Labe-Loučná-rekonstrukce komunikací (Polabiny)" dodatek č. 2 smlouvy o dílo 
se zhotovitelem Skanska a.s., s.r.o., ( IČ 26271303), na provedení sanace spodního krytu 
vozovky I. etapy realizace díla. Tímto dodatkem č. 2 se navyšuje cena díla o 322.325,60 Kč 
bez DPH. Celková cena díla činí 7.023.770,60 Kč bez DPH. 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 12 (celkem 25)

Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3790/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu "Transformace multimodálního prostoru-předprostor nádraží ČD 
Pardubice" dodavateli PRODIN a.s. Pardubice, IČ: 25292161, zpracování úpravy PD a 
DPS s nabídkovou cenou 565.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3791/2012  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu "Komunikační propojení MOK v ul. Kpt. Bartoše a OK u hypermarketů" 
dodavateli PRODIN a.s. Pardubice, IČ: 25292161, zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) a dokumentace k provedení stavby (DPS), včetně inženýrské 
činnosti, s nabídkovou cenou 389.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
 
 

9. 
Vyhláška o místním poplatku za odpady  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3792/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. X/2012, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Znění obecně závazné vyhlášky č. X/2012 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

10. 
Vyhláška o systému shromažďování odpadů  

 
Bez rozpravy 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 13 (celkem 25)

 
Přijaté usnesení č. 3793/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Vydává  
obecně závaznou vyhlášku č. X/2012, o zabezpečení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města 
Pardubic, včetně systému nakládání se stavebním odpadem. Znění obecně závazné 
vyhlášky č. X/2012 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

11. 
Změna Statutu města  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3794/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. X/2012, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2006, 
kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 5/2007, č. 
9/2008, č. 5/2009, č. 10/2009, č. 13/2009, č. 3/2011, č. 9/2011 a č. 4/2012. Znění obecně 
závazné vyhlášky č. X/2012 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

12. 
Změna vyhlášky o školských obvodech  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města 

- upozornila na formální chybu v příloze usnesení, v čl. 1 odst. 2 („Základní škola Waldorfská, 
Gorkého 867“ nahradí původní chybné znění „Základní škola Waldorfská a Gorkého 867“) 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3795/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 14 (celkem 25)

Vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. X/2012, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2005, 
o stanovení školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Pardubice, 
ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2006. Znění obecně závazné vyhlášky č. X/2012 je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
 

13. 
Návrh soudního smíru - IDEON  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- podala podrobné informace ve věci objektu Ideon. Na základě soudního rozhodnutí má pan 
**** městu vyplatit 407 tis. Kč. Nadále jsou aktuální dva soudní spory, a to žaloba ze strany 
pana **** na město a druhý – určovací žaloba podaná městem Pardubice. 

 
Rozprava: 

- uvedená problematika a případné možnosti jejího řešení byly široce diskutovány 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
Souhlasí 
s ukončením nájemního vztahu mezi statutárním městem Pardubice a společností PVV s.r.o., 
IČO 60916907, se sídlem Jiráskova 1963, Pardubice, jenž byl založen nájemní smlouvou ze dne 
1. 4. 1997, jejímž předmětem je nájem pozemků stp. č. 5698, pp. č. 102 a část pp.č.103/13 o 
výměře 2932 m2 a nájemní smlouvou ze dne 1. 4. 1997, jejímž předmětem je nájem objektu čp. 
1963, ul. Jiráskova (IDEON), Pardubice, a to za podmínek návrhu společnosti PVV s.r.o., které 
sdělila v písemnosti ze dne 28. 8. 2012, jež je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

14. 
IPRM - "Přitažlivé město"  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- stručně okomentoval předložený materiál 
 
Rozprava: 

- diskuse se týkala vyhodnocování projektů přihlášených do IPRM a naplňování stanovených 
indikátorů. 

 
 
Přijaté usnesení č. 3796/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit dodatek č. 7 ke Smlouvě o alokaci prostředků na 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 15 (celkem 25)

Integrovaný plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. SV/001/D7. Dodatek č. 7 
je uveden v příloze a tvoří nedílnou součást usnesení. 
 
 
 

15. 
IPRM sídliště Dukla a Višňovka 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3797/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s pořadím vyhodnocení projektů, které byly předloženy v rámci 10. výzvy (a - veřejná 
prostranství). Pořadí je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
k podpoře v rámci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště 
Dukla a Višňovka, vyhlášené 10. výzvy (a - veřejná prostranství) projekty č. 1001, 1002 a 
1003 uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
 

16. 
Neobsazeno  

 
 
 

17. 
Program mimořádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3798/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání mimořádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s 
datem konání dne 18. 12. 2012, která je přílohou důvodové zprávy č. 1.  
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3799/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 pana Miroslav Čadu 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 16 (celkem 25)

k zastupování města Pardubice na valné hromadě společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 
481 55 110 s datem konání dne 18. 12. 2012.  
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3800/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek 
a.s., IČO: 481 55 110 dne 18. 12. 2012 při hlasování a projednávání bodů programu valné 
hromady takto: 
1. Hlasovat u bodu č. 4 programu, schválení smlouvy o příplatku mimo základní kapitál, 
pro její schválení, 
2. Hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení stabilizačních opatření dle návrhu 
představenstva a v souladu s rozhodnutím zastupitelstva ze dne 5.10. 2012 a ze dne 30. 10. 
2012, 
3. Hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení převodu akcií **** (převádějící) na 
společnost Bělecký mlýn, s.r.o., IČ: 262 23 571 (nabyvatel) s tím, že splnění usnesení rady 
č. 3679/2012 z 13. 11. 2012 dokládá příloha důvodové zprávy 
č. 6, kterou je souhlasné prohlášení smluvních stran obsahující též identifikaci všech 
převáděných akcií s tím, že tyto akcie reprezentují obchodní podíl 22,51 %, 
4. Hlasovat u bodu 6. programu pro schválení převodu 16 ks o nom. hodnotě Kč 300,-/ks 
akcií mezi ***** (převádějící) a ***** (nabyvatel) s tím, že tyto akcie reprezentují 
obchodní podíl 0,036 %.  
 
 

18. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3801/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s., IČ: 26008459 takto: 
1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2011,  
 
2. Schvaluje návrh představenstva na zúčtování ztráty za rok 2011 ve výši Kč -3.977,54 tak, 
že ztráta bude zúčtovaná na účet neuhrazené ztráty z minulých let,  
 
3. Bere na vědomí, že společnost v roce 2011 a ani nyní aktuálně nevykonává žádnou 
obchodní činnost. 
 
 

 
 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 17 (celkem 25)

19. 
Stanovisko ZmP k dalšímu postupu pořizování nového ÚP města  

a změn č. XIII, XV a XVII 
- STAŽENO  

 
 
 

20. 
Tyršovy sady  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- omluvil se za pozdní dodání navržených úprav projektu. Uvedl, že se jedná o kompromisní 
variantu, při jejíž realizaci by byl projekt stále smysluplný. Stavebním objektům v takto navržené 
úpravě nemusí uhnout ani jeden strom, budou se kácet jen nemocné a zdraví nebezpečné 
stromy. Podrobně poté okomentoval všechny kompromisní úpravy projektu. 

 
Rozprava: 

- ze strany pana Němce byly vzneseny připomínky k řešení a celému průběhu práce na tomto 
projektu. 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3802/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
úpravu projektové dokumentace vypracovanou atelierem New Visit, s.r.o., dle dodatku  
č. 3 SoD, schváleného usnesením RmP č. 3748/2012 ze dne 27.11. 2012. 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3803/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
náměstku Brendlovi pokračovat v přípravě realizace projektu revitalizace parku dle 
upraveného projektu.  
 
 
 

21. 
Nebytové prostory nám. Republiky 1  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3804/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 2.12. 2010 s pronajímatelem 
****, RČ : **** bytem ****, **** na nebytové prostory o výměře **** m2 nacházející se v 
objektu č.p. ********, stojícím na pozemku označeném jako st. p.č. *** v k.ú. a obci 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 18 (celkem 25)

Pardubice, část obce Zelené Předměstí dohodou k datu 31.12.2012. Dohoda o ukončení 
smlouvy o nájmu nebytových prostor je přílohou tohoto usnesení. 
 
Příloha k usnesení č. 3804/2012 není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

22. 
Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2012  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3805/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Pardubic zrušit své přijaté usnesení č. 824 Z/2012 část VII.: "přesun 
finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 33,0 tis. z položky Program 
regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 35,0 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP 
na položku Příspěvky na obnovu MPR a KP -  **** v celkové výši 68,0 tis. (správce 598-
Ekonomický odbor)". 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3806/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace ze státního rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 1. tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace z městského rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 2. tohoto usnesení. 
III.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace ze státního rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 3. tohoto usnesení. 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace z městského rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 4. tohoto usnesení. 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 19 (celkem 25)

V.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace ze státního rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 5. tohoto usnesení. 
VI. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace z městského rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 6. tohoto usnesení. 
VII.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace ze státního rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 7. tohoto usnesení. 
VIII. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace z městského rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 8. tohoto usnesení. 
IX. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace ze státního rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu **** , na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 9. tohoto usnesení. 
X.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** 
jejímž předmětem je zprostředkování dotace z městského rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, měšťanského domu  ****  na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v 
platném znění. Smlouva je uvedena v příloze číslo 10. tohoto usnesení. 
 
Přílohy k usnesení č. 3806/2012 nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněny. 
 
 
 

23. 
Projekt "ePardubice - elektronizace služeb pro občana"  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- upozornil na chybu v předloženém materiálu, kde je uvedeno, že návrh na usnesení je 
doporučen ke schválení. Z pozice předkladatele uvedl, že návrh na usnesení naopak doporučen 
ke schválení není. S ohledem na napjatý rozpočet není vhodné tento projekt akceptovat, a to 
především proto, že hlavní body projektu se již za finanční prostředky města realizují. Ostatní 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 20 (celkem 25)

náležitosti projektu nejsou nezbytně nutné a v případě, že bychom jej celý chtěli realizovat, by 
městu vznikly další náklady ve výši cca 7 mil. Kč. 

 
Rozprava: 

- vznesen dotaz na využití metropolitního optického kabelu 
- doporučeno realizovat elektronizaci služeb pro občana (tzv. E-goverment) 
Reagoval M. Zitko: Projekt od počátku směřoval ke službám pro občana, kroky, které jsou popsány v důvodové 
zprávě a které jsou již realizovány, s tím souvisí. IP telefony byly od počátku součástí projektu jako úspora 
v komunikaci mezi městskými organizacemi. Co se týká tzv. E-govermentu, jeho realizace není závislá tolik na 
samosprávách, které ho realizují, nýbrž na zákonném rámci. Uvedl, že je snaha realizovat formulářový systém 
(klienti by mohli k vyřizování záležitostí využívat elektronický podpis a nemuseli by úřad fyzicky vůbec navštívit) a 
dále realizovat vznik tzv. city help desku, který by odbavoval občany bez jakéhokoliv zbytečného přepojování na 
příslušné odbory magistrátu, kterých se dotaz klientů týká.  

 
 
Návrh č. 1 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přijetí dotace na projekt "ePardubice - elektronizace služeb 
pro občana", registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/09.07323, předložený v rámci výzvy č. 09 oblasti 
intervence 2.1 Integrovaného operačního programu. Maximální výše aktuálně uvolněné dotace 
činí 50 643 935,- Kč. 
Návrh č. 2 
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě realizace projektu následující strukturu 
financování: výše přijaté dotace činí 85% celkových způsobilých výdajů. Příjemce se na 
způsobilých výdajích podílí 15% spolufinancováním způsobilých výdajů a 100% financováním 
nezpůsobilých výdajů. 
 
 
Návrh č. 3 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP schválit přijetí dotačních fin. prostředků a vyčlenění vlastních zdrojů k financování projektu 
v rámci I. změny rozpočtu na rok 2013. 
 
 
Návrh č. 4 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitestvu města Pardubic schválit nutnost vyčlenit z rozpočtu města každoročně částku cca 7 
120 500 Kč v letech 2014 - 2018 na provozní náklady projektu. 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 21 (celkem 25)

 
 

 
24. 

Provozní záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3807/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace Kulturní centrum 
Pardubice Mgr. Romaně Vojířové ve výši dle návrhu uvedeného v tabulce. 
 
Příloha k usnesení č. 3807/2012 není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

25. 
Darování objektů - Vinice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3808/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přijetí daru od Tělovýchovné jednoty klubu 
vodáků - turistů, Pardubice, IČ 00527670 - objekt bez čp/če - jiná stavba na pozemku 
označeném jako stavební parcela č. 5507 a o objekt bez čp/če - obč. vyb. na pozemku 
označeném jako stavební parcela č. 8756 v kat. území Pardubice a uzavření darovací 
smlouvy. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3809/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic uložit náměstku Brendlovi pokračovat v přípravě uzavření 
nových smluvních vztahů mezi městem a TJ Klubem vodáků a turistů IČ 00527670, které 
umožní realizaci projektu, viz. důvodová zpráva. 
 
 
 

 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 22 (celkem 25)

26. 
Úspora energií MŠ a ZŠ  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3810/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o úsporách energií MŠ a ZŠ. 
II. U k l á d á  
předložit tuto zprávu Zastupitelstvu města Pardubice jako informativní. 
T: 15.12.2012 
Z: Ing. Čáň 
 
 
 

 
27. 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3811/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 
dotace za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s příspěvkovými 
organizacemi města: 
Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace, IČ 00190756, 
Lentilka - Dětské rehabilitační centrum Pardubice, IČ: 00190730. 
 
Návrhy dodatků ke smlouvám jsou přílohami č. 1 a č. 2 návrhu usnesení. 
 
 
 
 

28. 
Záležitosti Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- informoval o žádosti ředitelky školy o spojení dvou tříd a tím i o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků a seznámil členy rady se vzniklou situací. Další informace podrobně doplnila paní 
primátorka. 

 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 23 (celkem 25)

Rozprava: 
- byla diskutována nevhodnost spojení tříd na škole s tímto způsobem výuky 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3812/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu žáků v důsledku spojení jedné třídy 4. ročníku (17 žáků) s 
jednou třídou 5. ročníku (15 žáků) na 32 žáků Základní školy Waldorfské Pardubice, 
Gorkého 867, a to od školního roku 2012/2013. 
 
 
Návrh č. 2 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výjimku z nejnižšího počtu žáků Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867 od školního 
roku 2012/2013 na počet 16 žáků na třídu. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace 
Základní škola Waldorfská Pardubice, Gorkého 867 o 259.000 Kč v důsledku povolení výjimky z 
nejnižšího počtu žáků ve škole. Navýšení příspěvku na provoz základní školy bude realizováno v 
rámci I. změny rozpočtu města Pardubic na rok 2013. 
 
 
 

29. 
Diskuse  

 
Štěpánka Fraňková 

- informovala o předběžné domluvě s Pardubickým krajem, že by se během měsíce února sešla 
rada města a Rada Pardubického kraje. Město bude navrhovat diskusi k tématům zdravotnictví, 
koncepce středního školství a odpadové hospodářství. Ze strany Pk byly navrženy následující 
termíny: 11.2., 18.2. a 25.2. vždy od 10:00 hodin → členové rady se dohodli na termínu 25.2.  

- dále podala informace k měření hluku na Pardubickém letišti, oficielní materiál bude s ohledem 
na žádosti občanů zveřejněn na webových stránkách města. Ohledně výcviku pilotů požádala 
bývalého ministra obrany pana Vondru o oficiální informace, které však z důvodu jeho 
odchodu z MO doposud neobdržela a je nutné tedy počkat na vyjádření nové ministryně. 

 
Martin Bílek 

- avízoval potřebu předřazení informativní zprávy („Průběh pořizování a zpracování nového ÚP 
a XV. změny ÚP“) na začátek zasedání ZmP, a to z důvodu přítomnosti firmy DHV CR s.r.o., 
která je pořizovatelem nového ÚP. 

 
František Brendl 

- z důvodu termínu, do kterého je nutné odpovědět ministerstvu pro místní rozvoj ohledně 
přijetí dotace avízoval, že na ZmP požádá o zařazení zprávy týkající se elektronizace služeb pro 
občana. 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 24 (celkem 25)

 
Milan Košař 

- uvedl, že byl velmi zklamán, že vánoční trhy neprobíhaly již o víkendu 8. - 9.12. přesto, že se 
jedná o adventní víkend a dále se vyjádřil k nejednotnému vzhledu stánků a budek. 

 Reagoval F. Brendl + Š. Fraňková: Hlavním organizátorem vánočních trhů je Kulturní centrum (s vyjádřením 
 kulturní komise). To po uplynulém roce vyhodnotilo návštěvnost těchto trhů a posunulo proto termín jejich 
 konání. Obchodníci za pronájem budek platí, proto volí přivezení vlastního stánku, za což platí pouze poplatek 
 za zábor veřejného prostranství. 

Reagoval M. Košař – doporučil se zabývat myšlenkou, aby např. společnost SmP a.s. měla 
budky jako svůj mobiliář, který by za symbolickou cenu pronajímala obchodníkům tak, aby 
vzhled jednotlivých stánků a budek nebyl tak nesourodý. 

- dále vznesl připomínku k propagaci města, např. v seriálu Gympl se objevují krásné záběry 
města Pardubic a nikde to není uvedeno. Doporučil jednat s příslušnou televizí, aby se tyto 
informace objevily v titulcích – pokusí se zajistit náměstek Brendl. 

 
Libor Slezák 

- vyjádřil svoji spokojenost s rychlostí internetového zpravodajství na městském webu. Při 
nedávném menším výbuchu v Semtíně byla informace na webu za 20 minut zveřejněna. 

 
Josef Kubát 

- informoval o zasedání správní rady Barocco Sempre Giovane, kde byl mj. schvalován i program 
a rozpočet 35. ročníku Pardubického hudebního jara. Předpokládají, že po převedení 
organizátorství z KF Pardubice na Barocco Sempre Giovane můžou stále počítat s podporou 
města ve výši 400 tis. Kč. Požádal, aby tento prestižní festival měl svoji stálou položku 
v rozpočtu města. 

 Reagoval F. Brendl – předpokládá, že tato prestižní akce bude podpořena stejnou částkou jako v letech 
 minulých. Osobně tuto částku bude na jednání kulturní komise navrhovat, při případném negativním stanovisku 
 komise bude částku v té samé výši navrhovat při schvalování v RmP. 
- dále podal informaci o obrovském úspěchu komorního souboru Barocco Sempre Giovane ve 

Španělsku. 
 
Jaroslav Mojžíš 

- podal námět, zda by bylo možné v pravidelných intervalech členy rady seznamovat s určitými 
statistickými údaji souvisejícími s městem Pardubice (např. míra nezaměstnanosti, počet občanů 
bez domova, výše kriminality aj.) 

 
Jindřich Tauber 

- informoval o jednání s architekty Raškou, Lavríkem a Walterem a dále s panem Trojanem (úsek 
památkové péče MmP) a panem Švecem (Národní památkový ústav), které se týkalo 
rekonstrukce nám. Republiky. Pravděpodobnější a přijatelnější variantou se jeví varianta 
povrchové úpravy. Bude snaha o zařazení tohoto projektu do IPRM. 

- na zastupitelském klubu ČSSD bylo dohodnuto, že na ZmP bude podporováno schválení vyšší 
částky na školní psychology.  

 
 

Jednání bylo ukončeno ve 10:40 hodin.  
 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 17.12.2012 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
 



56. řádná schůze dne 11.12.2012 Strana 25 (celkem 25)

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
František  B r e n d l 
 
 
 
……………………………………… 
Jan   N ě m e c 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 


